R1i1e Domine Legate. 

ln exe.cutionem litterae credentialis Episcopi Caminicensis datae Ca­
minictae sabbato post festum Ascensionis Domfni Anna 157 r. Notifica Dorn_i­
nationi Vestrae Rn1ae nomine dicti Episcopi, qualiter Michael Thabt1k Fegedinus, 
praedicator facL111dissimus Ungarns, gui habitat in Tawos Moldaviae in wnfi­
nibus Transilvan i,ae, ad notitiam deduxi1t praedicto Episcopo de Caminez , 
qualiter Dea sic valente U lilgari, qui erant in oppido Huztroaras, item in alio 
oppido dieto Romaroaras , et villis vicinis duo mii ia hominum in circa sunt 
conversi ad ficlem · Catholicam I qui prius seqi1ebantur haeresim Ioannis Hus, 
et propterea a praedicto R,no Episcopo peti ft dictns Michael Thabuk ad dicta 
]Qca transmitti presbyteros consecratos pro formanda Catholica relligione. 

ltem qualiter praefatus Rmus Episcopus creavit usque ad duodecim 
presbyteros, et illos transmisit ad dicta loca sub custodia dicti Michaelis 
Thabuk, qui est în dictis locis Plebanus et Concionator suppremus. 

hem ad notitiiam deducit, qualiter Bogdan filius Alexandri Voywoda 
ad praesens Moldavîae, qui fidern Graecam tenet, et est annorum circiter 
decern et octo, virtute praeditus et maximae spei iuvenis, quia propensus est 
erga fidern Catholicam multumque favet dieto Micha:eli Thabuk Fegedino, et 
quia in multis utiwr consilia Episcopi Caminicensis, ex quo Caminicia di1stat 
per duas legas a Hotyn I in quo loco mine dictus Bogdan Princeps Moldaviae 
moratur et sedem suam habet. 

ludicat praefatus Episcopus ultra ea, quae alias significavit, q110d mmc 
esset occasio princeps nqn contemnenda, ut C:atholica relligio iaceret fonda­
menta bona in partibus Blis, et hac succederet iuditio suo I si nomine Pouti­
ficis praefatiis Bogdanus exhortaretur ad proseqnendum gloriosum hoc optis. 
Iudicat etenim dictus R:mus, quod si praedictus Michael Thabuk Fegedi11us 
Plebanus et Concionator haberet aliquem titulurn a Sede Apostolica super 
Ungaris conversis et convertendis, quod praefatus Princeps Bogdan non solum 
approbaret , verum etiam non praeberet se difficilem ad concedendum j,Jli pro­
veritus iuxta antiquum consuetudinem, quando aderant Episcopi; sunt enim 
dicta loca sub iurisdictione sua. 

Et propterea supradieta notificamlo ad laudem et gloriam Dei petit 
aux,ilium et consilium a Dominationc Vestra Rma, postquam illam pluries pro­
pensissimam cognoscit erga propagationem reUigionis Catholicae ex litteris et 
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Nuntiis ad ipsum pluries tra11smissis. Varsoviae m Domo praedi,cti Reveren­